
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 16.I.2022  –  II NIEDZIELA ZWYKŁA

 8.45 – (Jugów) – śp. Maria Teresa Szczygieł, rodziców i rodzeństwo
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod
11.30  – (Jugów) – śp. Ilona Palusiak  (od rodziny)
                                           PONIEDZIAŁEK – 17.1.2022 r.

    14.00  – (Przygórze) – śp. Bela Kurasz (od uczestników pogrzebu)
                                                      WTOREK – 18.1.2022 r.
    14.00 – (Jugów) – W intencji misji
                                                    ŚRODA -  19.1.2022 r. 
   14.00 – (Jugów) – śp. ks. Stanisław Majchrzak

              CZWARTEK – 20.1.2022r.   
    14.00   – (Jugów) – w intencji misji

                          PIĄTEK – 21.1.2022 r 
   14.00  – (Jugów) – śp. ks. Henryk Praga

                                                     SOBOTA – 22.1.2022 r.  
  10.00  – (Jugów - DPS)- śp. Tadeusz, Helena, zm. z rodz. Paja i Augustyn

                                         NIEDZIELA  23.1.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –    śp.  Irena Pawłowska
10.00 – (Przygórze) – śp. Helena Majka (3) Adam (20)
11.30  – (Jugów) – śp. Rafał Hankus (22)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (37)    Dlaczego tak się zachował to dokładnie
nie wiadomo, gdyż dokumenty o tym nie wspominają. Faktem udokumen-
towanym jest to, że wobec takiej sytuacji musiano sięgnąć po inne środki.
Najpierw zaczęto remontować istniejące pomieszczenia i np. dwa mniejsze
pomieszczenia przebudowano na jedno większe, spełniające wymogi spo-
tkań w większej grupie.  W 1909r. zakupiono część łąki dyrektora kopalni
Dr.  Gärtnera i  wtedy znacząco zwiększyła  się  przestrzeń na dziedzińcu.
Ulepszono przedszkole, odbudowano pralnię, postawiono szopy na drewno
i  węgiel.  We wrześniu 1910r.  dobudowano boczny budynek.  W tym też
roku, w dniu 16 grudnia, zmarł założyciel i pomysłodawca tego domu, oraz
ten który sprowadził siostry boromeuszki do Hausdorfu  rentier, czy jak
wspominają dokumenty producent Hein. Dożył słusznego wieku i zmarł w 
wieku 85 lat.  Można powiedzieć, że prace remontowe ruszyły pełną parą i
już w roku następnym w 1911 rozpoczęła się przebudowa, remont fronto-
wego budynku. Na pierwszym piętrze zbudowano kaplicę,  remontowano
poszczególne pokoje i korytarze. Tempo prac było imponujące, ponieważ w
1912 roku zakończono podstawowe, główne prace.  23 stycznia 1012 roku
miała miejsce uroczysta inauguracja powiększonego i wyremontowanego
domu pomocy dla starszych i schorowanych górników. Był to dzień szcze-
gólnej radości dla lokalnej wspólnoty. W kaplicy, w pancernym tabernaku-
lum od tej pory był przechowywany Pan Jezus i mieszkańcy domu mogli
modlić się przed Panem Jezusem, ukrytym w Najświętszym Sakramencie. 

 

Wszystkim dziadkom i babciom życzymy błogosła-
wieństwa Bożego, a dla zmarłych naszych przodków

prosimy Pana Boga  o wieczny odpoczynek
Zamyślenia biblijne:

Czytania liturgiczne II niedzieli zwykłej, choć przeznaczone na niedzielę
okresu zwykłego w swej wymowie są niezwykłe i świąteczne. Jak rzadko
kiedy tak wyraźnie, tego dnia pierwsze czytanie objaśnia sens Ewangelii.

         Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. W swym pierwszym znaczeniu
odnosi się więc do triumfu, jakim był pełen chwały powrót Reszty Izraela z
niewoli babilońskiej. Zwraca uwagę jeszcze jedno: Bóg chce poślubić Izra-
ela. Nie ma jednak mowy o tym, że jest warunek, by najpierw się nawrócił.
Nie można potrzeby tego nawrócenia zupełnie lekceważyć, ale widać, jak

bardzo Bóg chce być blisko swojego ludu i jak bardzo Mu zależy. Gotów jest
wszystko puścić w niepamięć, by podnieć "Porzuconą" i "Spustoszoną"...

Czasem mówi się, że w Starym Testamencie Bóg jest wymagający surowy i
okrutny. A tutaj.... To przecież zdecydowanie rys ten sam, co w Nowym Te-

stamencie.                                       
                                                                                                                            

Wspomnienia liturgiczne: 
     poniedziałek – wspomnienie św. Antoniego, opata 

      wtorek – wspomnienie św. Małgorzaty Węgierskiej, dziewicy
      środa – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa
      czwartek – wspomnienie św. Fabiana, papieża i męczennika  

    piątek – wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy
        sobota – wspomnienie św. Wincentego Pallotiego, prezbitera

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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 Święty Henryk z Uppsali
Według skąpych źródeł pisanych, Henryk pochodził z Anglii. Przeby-
wał w Rzymie i stamtąd został wysłany, aby ewangelizował Skandy-
nawów. W  Szwecji znalazł się w 1153 roku, towarzysząc legatowi
papieskiemu, Mikołajowi z Albano, późniejszemu papieżowi Hadria-
nowi IV. Musiał wyróżniać się niezwykłymi zdolnościami organizacyj-
nymi i gorliwością apostolską, skoro został wybrany biskupem ów-
czesnej stolicy Szwecji – miasta Uppsala. Pierwszą rzeczą jaką zro-
bił będąc biskupem, to rozpoczął budowę katedry w tymże mieście.

Dokończył ją św. Eryk IX – późniejszy król i główny patron Szwecji. Razem praco-
wali nad umocnieniem wiary katolickiej w Szwecji. Henryk, będąc już biskupem to-
warzyszył Erykowi w krucjacie przeciw pogańskim Finom w 1154 roku. Po jej zakoń-
czeniu pozostał tam i rozpoczął działalność misyjną oraz organizowanie Kościoła.
Budował świątynie i sprowadzał misjonarzy. Zyskał przydomek „apostoła Finlandii”.
Zginął 19 stycznia 1156 roku na zamarzniętej tafli jeziora Köyliönjärvi. Został za-
mordowany przez wieśniaka imieniem Lalli, którego już wcześniej obłożył kanonicz-
ną klątwą za zabójstwo. Być może przyczyną męczeńskiej śmierci biskupa była chęć
grabieży ze strony pogańskiego Fina. Legenda głosi, że bandyta nie mogąc zdjąć z
palca biskupa pierścienia, odrąbał mu palec.  Do Polski kult św. Henryka wprowadził
król Zygmunt III Waza. Grób świętego Henryka znajduje w Rzymie - w bazylice
Santa Maria sopra Minerva. Kościół czci św. Henryka 19 stycznia.  
___________________________________________________________
Witamy nową chrześcijankę.

W  Przygórzu  w  uroczystość  Objawienia  Pańskiego
2022 roku, w kościele   Podwyższenia Krzyża Święte-
go, święty sakrament chrztu świętego przyjęła Alicja
Piekarz  i  tym  samym  została  zaliczona  do  grona
członków Kościoła Katolickiego. Jej rodzice Damian i

Justyna zd. Sobiela są naszymi parafianami od urodzenia. Tata Damian po-
chodzi z Jugowa, a mama Justyna z Przygórza. W naszej parafii przyjmo-
wali wszystkie sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego, łączne z sa-
kramentem małżeństwa w 2020 roku. Aktualnie mieszkają poza parafią, ale
w naszej wspólnocie pragnęli ochrzcić swoją córkę.                       .
Nowej katoliczce życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża
________________________________________________________
Od samego początku Kościołem szarpały schizmy, czyli rozłamy powodowane
różnym podejściem do prawd wiary. Było ich sporo, tych większych i mniejszych
(schizma akacjańska,  schizma Focjusza) i  inne.  Do najpoważniejsze rozłamu
doszło  w  1054  roku,  kiedy  doszło  do  podziału  na  Kościół  wschodni,
podporządkowany Konstantynopolowi i Kościół zachodni, czyli podporządkowany
Rzymowi. Powstały wtedy Kościół  Prawosławny i Kościół Rzymskokatolicki. W
podchodzeniu do prawd wiary niewiele się one różniły. W 1517 roku doszło do
bardzo poważnego rozłamu w kościele zachodnim. Powstał wtedy ruch zwany
protestanckim, ponieważ protestował przeciwko wielu dogmatom katolickim. Na
jego czele  stanął  Marcin Luter.  Te podziały  z  każdym rokiem się pogłębiały.
Ponieważ Pan Jezus prosił swoich uczniów, aby stanowili jedność, dlatego też od
wielu  lat  w Kościele  modlimy się  o  jedność,  czyli  połączenie  się  wszystkich
rozłamów w jednym Kościele, tak jak było na początku chrześcijaństwa.     

                    
                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                          
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1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie we wtorek, czwartek i piątek o
godz. 14.30 i w sobotę o 10.00, a w Przygórzu w poniedziałek i środę o
14.30. 
2. Rozpoczyna  się w Kościele  Tydzień modlitw o jedność chrześcijan. W 
tych dniach modlimy się, aby w Kościele nastał dzień, w którym 
chrześcijanie będą zjednoczeni, jako jedna wspólnota wiernych. 
3. W piątek będziemy obchodzili Dzień Babci, a następnego dnia Dzień 
Dziadka. Pamiętajmy o tych, którzy nam okazuję tyle miłości i poświęcenia.
4. Porządek kolędy w tym tygodniu.
       17.I (poniedziałek) – ul. Przygórze centrum
       18.I (wtorek) – ul. Główna 124-134 – Olimpijska
       19.I (środa) – ul. Grzybowska prawa strona
       20.I (czwartek) - ul. Kościuszki, 1go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów,
                                     Koszykowa
       21.I (piątek) – ul. Pniaki
       22.I (sobota) – ul. Staszica, Świętojańska, Małachowskiego
 

Ostatnie pożegnanie.  W  uroczystość Objawienia Pańskiego
- Trzech Króli,  odeszła  od nas,  zaopatrzona świętymi sakra-
mentami Anna Janowska, z domu Mikołajek. Urodziła się dnia
17 stycznia 1988 roku. Była córką Marzanny i Grzegorza, sio-
strą Tomasza. Wychowywała się w Jugowie, otoczona miłością
rodziców, brata, dziadków i cioci Marzanny. Jako młoda dziew-
czyna brała czynny udział w życiu Parafii, występując min. w
parafialnej scholi. Już w szkole średniej poznała swojego przy-
szłego męża, Arka. Razem studiowali na Politechnice Wrocław-

skiej,  chociaż  na różnych kierunkach.  Ania ukończyła  również  studia na
Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. W sierpniu 2015 roku Ania i
Arek wzięli ślub w tutejszej Parafii . W związku z otrzymanymi propozycja-
mi pracy oboje przenieśli się z Wrocławia do Warszawy i w tym mieście pla-
nowali  swoją wspólną przyszłość.  Ania pracowała jako księgowa i  ciągle
podnosiła swoje kwalifikacje w tym zawodzie. W marcu 2020 roku urodził
im się synek, Wojtuś. Wszystko zdawało się układać po ich myśli, ale nie-
stety - półtora miesiąca po narodzinach Wojtka u Ani została zdiagnozowa-
na białaczka. Walka o Jej życie trwała prawie dwa lata. Chcielibyśmy bar-
dzo, żeby Ania została zapamiętana jako pełna życia, wrażliwa,   i mądra
dziewczyna, kochająca żona i matka, osoba uprzejma, miła i życzliwa.  .
Została  pochowana  na  cmentarzu  parafialnym  w  Jugowie. Msza  św.
ofiarowana zmarłej Ani przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona
17lutegoogodz.17.00.
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Szwecja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Anglia
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